
Liste der Schulkindergärten im Staatlichen Schulamt Freiburg    Stand September 2025 

 
 

 
Staatliches Schulamt Freiburg  Version 20.03  Inh.V.: Solf  Seite 1 von 5 

 

Einrichtung Leitung 

Name, Anschrift, E-Mail des Schulkindergartens Telefon 
Standort 
Nr. auf 
Landkarte 

Förderschwerpunkt 
 

Intensiv-
koope-
ration 
 

Name, Vorname 

 
STADT FREIBURG 
 
 

Schulkindergarten im Kinder-und Familienhaus  
„Unserer Lieben Frau“ 
Wallstr. 13, 79098 Freiburg  
unserer-lieben-frau@caritas-freiburg.de 

0761/ 
79032010 

 

• Geistige Entwicklung (GENT) x Mangold, Silvie 

Schulkindergarten an der  
„Janusz-Korczak-Schule“ 
Goethestr. 31, 79100 Freiburg  
kiga@korczak-haus-freiburg.de 
 

0761/ 
70 42 99-0 

 

• Körperliche und motorische 
Entwicklung (KMENT) 

 Schwotzer, Ute 

Schulkindergarten am „Haus Tobias“  
Wintererstr. 83, 79104 Freiburg 
b.nielsen@sozialwerk-breisgau.de 

0761/ 
36 807-28 

 

• Geistige Entwicklung (GENT) x Nielsen, Britta 

Schulkindergarten „Huckepack“  
Lameystr. 4, 79108 Freiburg 
huckepack@awo-freiburg.de 
 

0761/ 
71 410 

 

• Körperliche und motorische 
Entwicklung (KMENT) 

 
 
Maier, Mara 
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Schulkindergarten „Purzelbaum“ 
Hofackerstr. 33, 79110 Freiburg  
purzelbaum@lebenshilfe-freiburg.de 
 

0761/ 
89 28 05 

 

• Geistige Entwicklung (GENT) 
 

 Schildgen, Caroline 

Schulkindergarten im „Adolf-Reichwein-
Bildungshaus“ 
Buggingerstr. 83, 79114 Freiburg 
 
schulkindergarten@ars.fr-schulen.de 
 
 

0761/ 
201- 7729 

  
 

• Lernen (LERNEN) 

• Emotionale und soziale 
Entwicklung (ESENT) 

• Sprache (SPRACHE) 
 
 
 
 
 

 

       
 

   
Reiner, Carola 
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LANDKREIS BREISGAU-HOCHSCHWARZWALD 
 
 

Schulkindergarten am „Bildungs- und 
Beratungszentrum für Hörgeschädigte“ 
Erwin-Kern-Str. 1-3, 79252 Stegen 
Almut.ledernez@sbbzint-steg.kv.bwl.de 

07661/ 
399-550 

 

• Hören (HÖREN) 

• Sprache (SPRACHE) 
x Ledernez, Almut 

Schulkindergarten „Zauberberg“ 
Schlossmattenstr. 27, 79268 Bötzingen 
zauberberg@lebenshilfe-freiburg.de 

07663/ 
65 32 

 

• Geistige Entwicklung (GENT) x Munt, Natalie 

Schulkindergarten im „Kinderhaus Wunderfitz“ 
Kirchgasse 12, 79379 Müllheim 
Natalie.Schwan@caritas-bh.de 
 
 

07631/ 
3092 

 

• Sprache (SPRACHE) x 
Schwan, Natalie 
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Schulkindergarten „Sulzbachhaus“ 
Zur alten Schmiede 4, 79423 Heitersheim 
sulzbachhaus@caritas-freiburg.de 

0761/ 
79032220 

 

• Geistige Entwicklung (GENT) x Lehnert, Katja 

Schulkindergarten „Regenbogen“  
Ahornweg 2, 79822 Titisee-Neustadt 
e.tritschler@lebenshilfe-ssw.de 

07651/ 
93 63 69 

 

• Geistige Entwicklung (GENT) 

• Körperliche und motorische 
Entwicklung (KMENT) 

 Tritschler, Eveline 

Schulkindergarten Villa Schwarzwaldkinder,  
Mühlenstr. 3, 79877 Friedenweiler 
info@villa-schwarzwaldkinder.de 
 

07654/ 
770 67 

 

• Sprache (SPRACHE) 

• Lernen (LERNEN) 
 

Elternzeitvertretung: 
Lade, Martina 

 
LANDKREIS EMMENDINGEN 
 
 

Schulkindergarten für Sprachbehinderte  
Merianstr.1, 79312 Emmendingen  
sh-kiga@landkreis-emmendingen.de 

07641/ 
93356820 

 

• Sprache (SPRACHE)  
Litzkow, Brigitta 
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Schulkindergarten „Wasserfloh“ 
In der Kohlgrube 9,  
79312 Emmendingen-Wasser  
sekretariat@schulkindergarten-wasserfloh.de 

07641/ 
54202 

 

• Geistige Entwicklung (GENT)  
Kopf, Stella 
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